
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 3.63 3.73 -0.020 -0.015 2.00 2.70 -110.00 -90.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　51.7 前　-0.7％ 予　0.7％ 前　20.2万人 予　15.0万人 前　21.6万件 前　14.5万人 予　16.0万人 

前　47.2 予　48.4 前　-431億ドル 予　-472億ドル 前　170.3万人 前　3.5％ 予　3.5％

前　55.0 予　55.1 前　0.1％ 予　0.3％

前　51.5 予　51.0 前　52.5 予　52.0

前　47.8 予　47.8 前　0.2％ 前　52.2 予　52.2 前　-1.3％ 予　0.5％ 前　1.1％ 予　-0.2％

前　1.0％ 予　-0.5％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-911.1 

-247.8 

2020/1/31

0.9

36.1

Gold (Moz)

2,338.4

2,400.1989.4

1,551.1

2,364.2

-25.3 

243.4 629.3

689.343.7 1,453.1

7.6

445.9 3,766.9

4,396.2

-40.2 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

17.465

1月 製造業購買担当者景気指数 12月 製造業新規受注 

17.620

LBMA/LPPM Fixing ($)

2月3日

2,483.00

971.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

ゴールド・シルバーは下落、プラチナ・パラジウムは上昇した。中国の浙江大学の研究チームが新型肺炎治療に有効な薬剤を発見したとの報道を受け、早期
封じ込めに対する期待が浮上した。新型ウイルスワクチン巡る報道を手掛かりに、リスクオンムードが広がり、米株・米金利・ドルの上昇が継続する中、ゴー

ルドは軟調に推移した。但し、ウイルス感染は拡大を続けており、ゴールドは一時安値$1,547/tozを付けたものの、その後反発して底堅い動きを見せた。シル

バーはゴールドと略同様の値動きとなった。プラチナは世界的に株が持ち直したことから、続伸した。パラジウムはリスクオフムードが後退し、欧州株高を背景

に上昇したものの、$2,500/tozを上抜けずに反落した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。新型コロナウイルスのワクチン開発の可能性を示唆する報道を受け、新型肺炎対策の進展期待が高まっていることと堅調

な米経済指標（１月の米ADP民間雇用報告が市場予想を上回ったこと）を手掛かりにドル指数は上昇した。ドル/円終値109.54、ユーロ/ドル終値は1.1046。

1月 ＩＳＭ製造業景況指数 

1月 非農業部門雇用者数変化1月 ＡＤＰ雇用統計 前週分 新規失業保険申請件数 

AM

1,552.20

 Fixing Prices

2020年2月6日

2,318.0963.5

987.1
21.0

2,326.7
-8.9 

PM

974.00

2,439.00

1,553.30

Silver (Mar) Platinum (Apr) Palladium (Mar)

0.041

17.565

17.710

17.602

966.3

1月 失業率 

1月 平均時給

12月 貿易収支 

1月 ＩＳＭ非製造業景況指数

2月5日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Apr) 

7.3

Mon Tus

1,566.2

1,556.1

1,562.8

前週分 失業保険継続受給者数 

独　12月 鉱工業生産独　12月 製造業新規受注EU　1月 製造業購買担当者景気指数

CH 1月 製造業購買担当者景気指数

Asia

EU　12月 卸売物価指数

EU　12月 小売売上高 EU　ラガルドＥＣＢ総裁発言Europe

EU　1月 サービス部門購買担当者景気指数

CH 1月 サービス購買担当者景気指数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


